

I - ARABAKO BATZAR NAGUSIAK ETA ARABAKO LURRALDE HISTORIKOAREN FORU ADMINISTRAZIOA

Arabako Foru Aldundia

ENPLEGU, MERKATARITZA, TURISMO ETA FORU ADMINISTRAZIOAREN SAILA

196/2025 Foru Agindua, apirilaren 15ekoa. Aldatzea maiatzaren 10eko 167/2024 Foru Agindua, zeinaren bidez onetsi baitziren Arabako Foru Aldundiaren Administrazio Orokorrean hutsik dauden lanpostuak betetzeko lekualdatze lehiaketarako deialdia eta lehiaketa hori arautuko duten oinarriak

Maiatzaren 10eko 167/2024 Foru Aginduaren bidez (maiatzaren 30eko 189/2024 Foru Aginduaren bidez aldatua), Arabako Foru Aldundiaren Administrazio Orokorrean hutsik dauden lanpostuak betetzeko lekualdatze lehiaketarako deialdia eta lehiaketa hori arautuko duten oinarriak onetsi ziren.

Lanpostu gehiago geratu direnez hutsik deialdi hori onetsi ondoren, eta kontuan hartuta prozesua oraindik hasierako fasean dagoela, ekonomia, efikazia eta efizientzia arrazoiengatik, bidezkoa da 167/2024 Foru Agindua aldatzea, deitutako lanpostuen zerrendan sartu ez diren lanpostu hutsak sartzeko.

Urriaren 30eko 5/2015 Legegintzako Errege Dekretuaren bidez onetsi zen Enplegatu Publikoaren Oinarrizko Estatutuaren Legearen testu bateratuak 37.1.c) artikuluan jasotako negoziazioa egin ondoren ordezkaritza duten sindikatuekin.

Diputatuen Kontseiluaren uztailaren 30eko 154/1993 Foru Dekretuaren bidez, funtzio publikoaren arloko eskumenak ezarri ziren, eta ekainaren 1eko 23/2021 Foru Dekretuaren bidez, Enplegu, Merkataritza eta Turismo Sustapenaren eta Foru Administrazioaren Sailaren egitura organikoa eta funtzionala onetsi zen. Horrez gain, diputatu nagusiaren ekainaren 30eko 152/2023 Foru Dekretuak Arabako Foru Aldundiaren sailak zehaztu zituen 2023-2027 legegintzaldirako. Horrela, bada, bat etorritik dekretu horietan guztietan xedatutakoarekin, honako hau

XEDATZEN DUT

Lehenengoa. Aldatzea maiatzaren 10eko 167/2024 Foru Aginduaren II. eranskina, eta I. eranskin gisa doan dokumentuan agertzen diren lanpostuak gehitzea merezimendu orokorren fasearekin deitutako lanpostuen zerrendari.

Bigarrena. Aldatzea maiatzaren 10eko 167/2024 Foru Aginduaren III. eranskina, eta II. eranskin gisa doan dokumentuan agertzen diren lanpostuak gehitzea merezimendu orokorren eta espezifikoaren fasearekin deitutako lanpostuen zerrendari.

Hirugarrena. Maiatzaren 10eko 167/2024 Foru Aginduaren V. eranskina aldatzea, deitutako lanpostuei dagozkien egitekoak eta eginkizunak gehitzeko. Informazio hori izangaien eskura egongo da <https://gureneta.dfa.es/eu/home> helbidean eta Giza Baliabideen Zerbitzuan (Probintzia Plaza 14, 3. solairua, Vitoria-Gasteiz, PK 01001).

Laugarrena. 10 egun balioduneko epea hastea, foru agindu hau ALHAOn argitaratu eta hurrengo egunetik hasita, AFAko karrerako funtzionarioek parte hartzeko eskaerak aurkeztu ditzaten, baldin eta deialdiaren oinarri arautzaileetan ezarritako baldintzak betetzen badituzte eta deitutako lanpostu berriak eskatu nahi badituzte.

Eskaera berri bat aurkeztu bada, aurrekoa baliogabetu egingo da. Horrenbestez, hasierako epean parte hartzeko eskaera aurkeztu zuten pertsonak aurrez eskatutako lanpostuak zerrendatu beharko dituzte haien eskaeretan agertzen diren lehentasun hurrenkeran, eta foru agindu honen bidez deitutako lanposturen bat sartzearen ondorioz soilik aldatu ahal izango da hurrenkera hori.

Bosgarrena. Foru agindu honen aurka aukerako berraztertze errekurtoa aurkeztu ahal izango zaio Enplegu, Merkataritza, Turismo eta Foru Administrazioaren Saileko foru diputatuari, hilabeteko epean, ALHAOn argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera edo, bestela, administrazioarekiko auzi errekurtoa jarri ahal izango da, zuzenean, Vitoria-Gasteizko Administrazioarekiko Auzietarako epaitegian, bi hilabeteko epean, ALHAOn argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera.

Vitoria-Gasteiz, 2025eko apirilaren 15a

*Lehen diputatu nagusiordea eta Enplegu, Merkataritza,
Turismo eta Foru Administrazioaren Saileko foru diputatua*
CRISTINA GONZÁLEZ CALVAR

Arabako Foru Aldundia Diputación Foral de Álava II. ERANSKINA MEREZIMENDU OROKORREN FASEA DUTEN LANPOSTUEN ZERRENDA														
KODEA	IZENA	MOTA	DED.ERREG.		BET.	LANPOSTUAN JARDUTEKO BALDINTZAK						ORDAINSARIAK		
			BZT.	EZORD.		PREST.	ATXIKIPENA	ESKALA	IKASKETA	HIZKUNTZA	BERARIAZKO EZAGUPENAK	D.O	BERARIAZKO OSAGARRIA	
														JARD.
15 Saila EKONOMIA GARAPENARENA ETA JASANGARRITASUNA														
15.3 Zuzendaritza NATURA INGURUNEA														
15.3.01 Zerbitzua INGURUMEN JASANGARRITASUNARA														
2035.001	INGURUMEN ETA BIODIBERTSITATEKO ADMINISTRARIA	EB B			L	AFA	C 1		12		2	17	22.516,65	VITORIA-GASTEIZ
											31/12/1998			
15.3.02 Zerbitzua INGURUMEN KALITATEA														
1243.002	UR ZERBITZUKO ERDI-MAILAKO TEKNIKARIA	EB B			L	AFA	A 2		212	317	3	22	36.593,10	VITORIA-GASTEIZ
20 Saila OGASUNA, FINANTZAK ETA AURREKONTUAK														
20.1 Zuzendaritza OGASUNA														
20.1.01 Zerbitzua ZERGADUNEKIKO HARREMANAK														
2015.004	ZERGADUNEKIKO HARREMANETAKO ADMINISTRARIA	EB B			L	AFA	C 1		12		2	17	22.516,65	VITORIA-GASTEIZ
20.1.01.1 Atala ERROLDA KUDEAKETAKO ETA JAKINARAZPENETAKO UNITATEA														
2015.006	ZERGADUNEKIKO HARREMANETAKO ADMINISTRARIA	EB B			L	AFA	C 1		12		2	17	23.614,65	VITORIA-GASTEIZ
											31/12/2002			
20.1.04 Zerbitzua ZERGA SARRERAK KUDEATZEA														
2041.011	ZERGABILKETAKO ADMINISTRARIA	EB B			L	AFA	C 1		12		2	17	22.516,65	VITORIA-GASTEIZ
2041.013	ZERGABILKETAKO ADMINISTRARIA	EB B			L	AFA	C 1		12		2	17	22.516,65	VITORIA-GASTEIZ
Literalen taula, ALHAOn (1 zk.) argitaratutakoa, 2024eko urtarilaren 3an														

Arabako Foru Aldundia Diputación Foral de Álava II. ERANSKINA MEREZIMENDU OROKORREN FASEA DUTEN LANPOSTUEN ZERRENDA														
KODEA	IZENA	MOTA	DED.ERREG.		BET.	LANPOSTUAN JARDUTEKO BALDINTZAK					ORDAINSARIAK		LANTOKI HERRIA	
			BZT.	EZORD.		ATXIKIPENA		ESKALA	IKASKETA	HIZKUNITZA	BERARIAZKO EZAGUPENAK	D.O		BERARIAZKO OSAGARRIA
						JARD.	JARD.							
20.1.07 Zerbitzua UDAL ZERGAK ETA KATASTROA														
2011.007	UDAL ZERGA ETA KATASTROKO ADMINISTRARIA	EB B			L	AFA	C 1		12		2	17	22.516,65	VITORIA-GASTEIZ
30 Saila ENPLEGU, MERKATARITZA, TURISMO ETA FORU ADMINISTRAZIOA														
30.3 Zuzendaritza ZERBITZU OROKORRAK														
30.3.10 Zerbitzua ARKITEKTURA														
1249.002	ARKITEKTURAKO ERDI-MAILAKO TEKNIKARIA	EB B			3	L	AFA	A 2	212	321	3	22	38.423,10	VITORIA-GASTEIZ
40 Saila NEKAZARITZA														
40.1 Zuzendaritza NEKAZARITZA														
40.1.03 Zerbitzua ZUZENEKO LAGUNTZAK														
1226.001	LANDARE OSASUNAREN ERREGISTRO ETA KONTROLEKO TEKNIKARIA	EB B			L	AFA	A 1 A 2		211 212	250 314	3	22	34.382,85	VITORIA-GASTEIZ
40.1.05 Zerbitzua NEKAZARITZAKO IDAZKARITZA TEKNIKOKO ZERBITZUA														
2023.002	MENDIKO ADMINISTRARIA	EB B			L	AFA	C 1		12		2	17	22.516,65	VITORIA-GASTEIZ
2023.006	MENDIKO ADMINISTRARIA	EB B			L	AFA	C 1		12		2	17	22.516,65	VITORIA-GASTEIZ
40.1.06 Zerbitzua MENDIAK														
40.1.06.1 Atala BASOGINTZA (EKIALDEA)														
1560.014	BASOZAINA	EB B			3	L	AFA	C 1	213	410 411	2	16	27.233,40	SANTA CRUZ DE CAMPEZO
1560.034	BASOZAINA	EB B			3	L	AFA	C 1	213	410 411	2	16	27.233,40	VITORIA-GASTEIZ
40.1.06.2 Atala BASOGINTZA (MENDEBALDEA)														
1560.016	BASOZAINA	EB B			3	L	AFA	C 1	213	410 411	2	16	27.233,40	VITORIA-GASTEIZ
Literalen taula, ALHAOn (1 zk.) argitaratutakoa, 2024eko urtarilaren 3an														

Arabako Foru Aldundia

Diputación Foral de Álava

II. ERANSKINA

MEREZIMENDU OROKORREN FASEA

DUTEN LANPOSTUEN ZERRENDA

KODEA	IZENA	MOTA	DED.ERREG.		BET.	LANPOSTUAN JARDUTEKO BALDINTZAK						ORDAINSARIAK		LANTOKI HERRIA	
			BZT.	EZORD.		ATXIKIPENA	ESKALA	IKASKETA	HIZKUNTZA	BERARIAZKO EZAGUPENAK	D.O	BERARIAZKO OSAGARRIA			
													JARD.		JARD.
50 Saila MUGIKORTASUN JASANGARRIA ETA BIDE AZPIEGITURAK															
50.1 Zuzendaritza BIDE AZPIEGITURAK															
50.1.02 Zerbizua ERREPIDEAK															
1555.002	ERREPIDEETAKO KONTROLATZAILEA	EB	B	5	L	AFA	C 1 C 2	222	2	200	15	25.234,35	VITORIA-GASTEIZ		
50.1.02.5 Atala BIDEZAINITZA															
1540.004	BIDEAK ZAINDU ETA MANTENTZEKO KONTROLATZAILEA	EB	B	2	L	AFA	C 1 C 2	222	2	200	15	23.642,25	VITORIA-GASTEIZ		
70 Saila KULTURA ETA KIROLA															
70.1 Zuzendaritza KULTURA															
70.1.01 Zerbizua ARTXIBOA ETA DOKUMENTUAK KUDEATZEA															
1340.001	AGIRITEGI ETA LIBURUTEGIETAKO ADMINISTRARIA	EB	B		L	AFA	C 1	12	2	01/12/1993	17	22.516,65	VITORIA-GASTEIZ		
2003.001	KULTURAKO ADMINISTRARIA	EB	B		L	AFA	C 1	12	2	01/01/2019	17	22.516,65	VITORIA-GASTEIZ		
70.1.02 Zerbizua MUSEOAK ETA ARKEOLOGIA															
1511.014	MUSEOETAKO MANDATARIA	EB	B	4	L	AFA	C 2 A P	222	2	31/12/2009	13	31.017,30	NANCLARES DE LA OCA		
70.1.09 Zerbizua HISTORIA ETA ARKITEKTURA ONDAREA															
1250.004	HISTORIA ONDAREKO ERDI-MAILAKO TEKNIKARIA	EB	B	3	L	AFA	A 2	212	321	01/01/2025	22	38.423,10	VITORIA-GASTEIZ		
												Lanpostu Totala: 20			

Literalen taula, ALHAOn (1 zk.) argitaratutakoa, 2024eko urtarilaren 3an

LANPOSTU ZERRENDAREN LITERALEN TAULA / TABLA DE LITERALES RPT	
DEDIKAZIO ERREGIMENA	RÉGIMEN DE DEDICACIÓN
<u>MOIA</u>	<u>TIPO</u>
S: BAKUNA	S: SINGULARIZADO
N: EZ BAKUNA	N: NO SINGULARIZADO
<u>BATERAEZINTASUNA (BTZ)</u>	<u>INCOMPATIBILIDAD (INC)</u>
S: BATERAEZINA	S: INCOMPATIBLE
N: BATERAGARRIA	N: COMPATIBLE
<u>EZORDUETAKO JARDUNA</u>	<u>PENOSIDAD HORARIA (PEN.HOR.)</u>
1: KULTURA ETXEA	1: CASA DE CULTURA
2: MUSEOETAKO MANDATARIA	2: ORDENANZA DE MUSEOS
3: INGURUMENAREN ZAINITZA	3: GUARDERÍA MEDIO AMBIENTE
4: MUSEOETAKO MANDATARIA (AZTARNA TEGIAK)	4: ORDENANZA DE MUSEOS (YACIMIENTOS)
6: ZATITUA, OGASUNEKOAK	6: PARTIDO HACIENDA
<u>ORDU PRESTASIA</u>	<u>DISPONIBILIDAD (DISP)</u>
1: 20 ORDU	1: 20 HORAS
2: 40 ORDU	2: 40 HORAS
3: 60 ORDU	3: 60 HORAS
4: 90 ORDU	4: 90 HORAS
5: 120 ORDU	5: 120 HORAS
6: ORDUTEGI IREKIA	6: HORARIO ABIERTO
<u>BETETZEKO ERA</u>	<u>FORMA PROVISIÓN (E.PROV)</u>
C: LEHIAKETA	C: CONCURSO
L: IZENDAPEN ASKEA	L: LIBRE DESIGNACIÓN
LANPOSTUAN JARDUTEKO BETEBEHARRAK	REQUISITOS PARA SU DESEMPEÑO
<u>ADMINISTRATZIOA (ADM)</u>	<u>ADMINISTRACIÓN (ADM)</u>
1: AFA: ARABAKO FORU ALDUNDIA	1: D.F.A. : DIPUTACIÓN FORAL DE ÁLAVA
2: EAE : EUSKAL AUTONOMIA ERKIDEGOA	2: C.A.V. : COMUNIDAD AUTÓNOMA VASCA
3: GN: GAIKUNTZA NAZIONALA	3: H.E. : HABILITACIÓN ESTATAL
<u>ESKALA, AZPIESKALA, KLASEA</u>	<u>ESCALA, SUBESCALA, CLASE</u>
1: ADMINISTRATZIO OROKORRA	1: ADMINISTRACIÓN GENERAL
11: ADMINISTRATZIO OROKORRA-TEKNIKARIAK	11: ADMINISTRACIÓN GENERAL-TÉCNICA
12: ADMINISTRATZIO OROKORRA-ADMINISTRATZIOARIK	12: ADMINISTRACIÓN GENERAL-ADMINISTRATIVA
13: ADMINISTRATZIO OROKORRA-LAGUNTZAILEAK	13: ADMINISTRACIÓN GENERAL-AUXILIAR
14: ADMINISTRATZIO OROKORRA-MENPEKOAK	14: ADMINISTRACIÓN GENERAL-SUBALTERNA
15: ADMINISTRATZIO OROKORRA-KUDEATZAILERAK	15: ADMINISTRACIÓN GENERAL-GESTIÓN

LANPOSTU ZERRENDAREN LITERALEN TAULA / TABLA DE LITERALES RPT	
2: ADMINISTRAZIO BEREZIA	2: ADMINISTRACIÓN ESPECIAL
211: ADMINISTRAZIO BEREZIA-TEKNIKARIAK-GOI-MAILAKO TEKNIKARIA	211: ADMINISTRACIÓN ESPECIAL-TÉCNICA-TÉCNICO/A SUPERIOR
212: ADMINISTRAZIO BEREZIA-TEKNIKARIAK-ERDI-MAILAKO TEKNIKARIA	212: ADMINISTRACIÓN ESPECIAL-TÉCNICA-TÉCNICO/A MEDIO
213: ADMINISTRAZIO BEREZIA-TEKNIKARIAK-TEKNIKARI LAGUNTZAILEA	213: ADMINISTRACIÓN ESPECIAL-TÉCNICA-TÉCNICO/A AUXILIAR
221: ADMINISTRAZIO BEREZIA-ZERBITZU BEREZIAK-EGINKIZUN BEREZIAK	221: ADMINISTRACIÓN ESPECIAL-SERV.ESPECIALES-COMETIDOS ESPECIALES
22101: Agiritegiak	22101: Archivos
22102: Europako gaiak	22102: Asuntos Europeos
22103: Liburutegiak	22103: Bibliotecas
22104: Dokumentazioa	22104: Documentación
22105: Kultura-kudeaketa	22105: Gestión Cultural
22106: Berdintasuna	22106: Igualdad
22107: Museok	22107: Museos
22108: Antolaketa	22108: Organización
22109: Gizarte sustapena	22109: Promoción Social
22110: Protokolo	22110: Protocolo
22111: Ingurumena	22111: Medio Ambiente
22112: Inspezioa	22112: Inspección
222: ADMINISTRAZIO BEREZIA-ZERBITZU BEREZIAK-LANBIDEETAKO KIDEA	222: ADMINISTRACIÓN ESPECIAL-SERV.ESPECIALES-PERSONAL DE OFICIOS
3: GAIKUNTZA NAZIONALA	3: HABILITACIÓN NACIONAL
32: GAIKUNTZA NAZIONALA-KONTUHARTZAILETZA-DIRUZAINTZA (KATEGORIA: SARRERA)	32: HABILITACIÓN NACIONAL-INTERVENCIÓN-TESORERÍA (CATEGORÍA: ENTRADA)
33: GAIKUNTZA NAZIONALA-IDAZKARITZA-KONTUHARTZAILETZA	33: HABILITACIÓN NACIONAL-SECRETARÍA-INTERVENCIÓN
IKASKETA TITULUA	
AIPATZEN DEN TITULAZIOETAKO BAKOITZAK DAGOZKION BALIOKIDETASUNAK IZAN BEHAR DITU, HEZKUNTZA SISTEMA BERRIAREN ARABERA EGOKITURIK DAGOZKIONAK, ALEGIA	
021: 216, 241, 250 ETA 253 TITULAZIOAK TALDEKATZEA	021: AGROPACIÓN DE TITULACION 216, 241, 250 Y 253
213: GEOGRAFIA ETA HISTORIAKO LIZENTZIA	213: LICENCIATURA GEOGRAFÍA E HISTORIA
214: ALBAITARITZAKO LIZENTZIA	214: LICENCIATURA VETERINARIA
215: SOIN HEZKUNTZAKO LIZENTZIA	215: LICENCIATURA EDUCACIÓN FÍSICA
216: BIOLOGIAKO LIZENTZIA	216: LICENCIATURA BIOLOGÍA
219: KIMIKA ZIENTZIETAKO LIZENTZIA	219: LICENCIATURA CIENCIAS QUÍMICAS
220: GEOLOGIAKO LIZENTZIA	220: LICENCIATURA GEOLOGÍA
223: EUSKAL FILOGIAKO LIZENTZIA	223: LICENCIATURA FILOGÍA VASCA
224: MEDIKUNTZAKO LIZENTZIA, LANEKO MEDIKUNTZAREN ESPEZIALITATEA	224: LICENCIATURA MEDICINA,ESPECIALIDAD MEDICINA DE TRABAJO
225: ARTE EDERRETAN/ZAHARRERIKUNTZA LIZENTZIA	225: LICENCIATURA BELLAS ARTES/RESTAURACIÓN
230: EKONOMIA ETA ENPRESA ZIENTZIETAKO LIZENTZIA	230: LICENCIATURA CIENCIAS ECONÓMICAS/EMPRESARIALES
240: ZUZENBIDEKO LIZENTZIA	240: LICENCIATURA DERECHO
241: INGURUMEN ZIENTZIETAKO LIZENTZIA	241: LICENCIATURA CIENCIAS AMBIENTALES

LANPOSTU ZERRENDAREN LITERALEN TAULA / TABLA DE LITERALES RPT	
242: DOKUMENTAZIOKO LIZENTZIA	242: LICENCIATURA HUMANIDADES DOCUMENTACIÓN
250: NEKAZARITZAKO INGENIARIA (GRADU+MASTER)	250: ING. AGRÓNOMO (INGENIERÍA SUPERIOR O GRADO+MÁSTER)
251: BIDE, UBIDE ETA PORTUETAKO INGENIARIA (GRADU+MASTER)	251: ING. CAMINOS, CANALES Y PUERTOS (INGENIERÍA SUPEROPR O GRADO+MÁSTER)
252: INDUSTRIAKO INGENIARIA (GRADU+MASTER)	252: ING. INDUSTRIAL (INGENIERÍA SUPERIOR O GRADO+MÁSTER)
253: MENDIETAKO INGENIARIA (GRADU+MASTER)	253: ING. MONTES (INGENIERÍA SUPERIOR O GRADO+MÁSTER)
254: INFORMATIKAKO INGENIARIA (GRADU+MASTER)	254: INGENIERO/IA INFORMÁTICO/A (INGENIERÍA SUPERIOR O GRADO+MÁSTER)
260: ARKITEKTURA (ARKITEKTOA EDO GRADU+MASTER)	260: ARQUITECTURA (ARQUITECTO/A SUPERIOR O GRADO+MÁSTER)
262: ARTE EDERRETA KO LIZENTZIA	262: LICENCIATURA BELLAS ARTES
263: ARTEAREN HISTORIAKO LIZENTZIA	263: LICENCIATURA HISTORIA DEL ARTE
289: ENERGIA BERRITZAGARRIEN INGENIARITZAKO GRADUA	289: GRADO EN INGENIERÍA DE ENERGÍAS RENOVABLES
31: 314, 315, 361 ETA 362 TITULAZIOAK TALDEKATZEA	31: AGRUPACIÓN DE TITULACIONES 314,315, 361 Y 362
314: NEKAZARITZAKO INGENIARI TEKNIKO A	314: INGENIERÍA TÉCNICA AGRÍCOLA
315: BASOGINTZAKO INGENIARI TEKNIKO A	315: INGENIERÍA TÉCNICA FORESTAL
316: INDUSTRIAKO INGENIARI TEKNIKO A	316: INGENIERÍA TÉCNICA INDUSTRIAL
317: HERRI LANETAKO INGENIARI TEKNIKO A	317: INGENIERÍA TÉCNICA OBRAS PÚBLICAS
320: TOPOGRAFIAKO INGENIARITZA TEKNIKO A	320: INGENIERÍA TÉCNICA TOPOGRAFÍA
321: ARKITEKTURA TEKNIKO A	321: ARQUITECTURA TÉCNICA
323: MEATEGIETAKO INGENIARI TEKNIKO A	323: INGENIERÍA TÉCNICA DE MINAS
333: EUSKAL FILOLOGIAKO DIPLOMA	333: DIPLOMATURA FILOLOGÍA VASCA
343: OLIT/UD LANEKO ERIZANTZAKO ESPEZIALITATEA	343: ATSDUE ESPECIALIDAD ENFERMERÍA DEL TRABAJO
349: GEOGRAFIA ETA HISTORIAKO DIPLOMA	349: DIPLOMATURA GEOGRAFÍA E HISTORIA
350: ZAHARBERRIKUNTZAKO DIPLOMA	350: DIPLOMATURA RESTAURACIÓN
352: GEOLOGIAKO DIPLOMA	352: DIPLOMATURA GEOLOGÍA
353: BIBLIOTEKONOMIAN ETA DOKUMENTAZIOKO DIPLOMA	353: DIPLOMATURA BIBLIOTECONOMÍA Y DOCUMENTACIÓN
361: NEKAZARITZA ETA INGURUMEN EKO INGENIARITZAKO GRADUA	361: GRADO EN INGENIERÍA AGROAMBIENTAL
362: NATURA INGURUNEKO INGENIARITZAKO GRADUA	362: GRADO EN INGENIERÍA MEDIO NATURAL
363: KIMIKAKO GRADUA	363: GRADO EN QUÍMICA
410: LH II BASOGINTZA	410: FP II FORESTAL
411: LH II NEKAZARITZA	411: FP II AGRARIA
413: LH II ELEKTRIZITATEA/ELEKTRONIKA	413: FP II ELECTRICIDAD/ELECTRÓNICA
415: LH II KIMIKA	415: FP II QUÍMICA
416: LH II METALA - MEKANIKA	416: FP II METAL-MECÁNICA
418: LH II ARTE GRAFIKOAK	418: FP II ARTES GRÁFICAS
419: LH II DELINEAZIOA	419: FP II DELINEACIÓN
427: LH II ENOLOGIA	427: FP II ENOLOGÍA
428: LH II AUTOMOZIOA	428: FP II AUTOMOCIÓN
450: PLATAFORMA ANITZEKO APLIKAZIOAK GARATZEKO GOI-MAILAKO TEKNIKARIA	450: TCO. SUP. EN DESARROLLO DE APLICACIONES MULTIPLATAFORMA

LANPOSTU ZERRENDAREN LITERALEN TAULA / TABLA DE LITERALES RPT	
BERARIAZKO EZAIPIDEAK	CONOCIMIENTOS ESPECÍFICOS
102: INGELSA (ADVANCED EDO BALIOKIDEA)	102: INGLÉS (ADVANCED O EQUIVALENTE)
200: B GIDABAIMENA	200: CARNET CONDUCIR B
201: C GIDABAIMENA	201: CARNET CONDUCIR C
202: D GIDABAIMENA	202: CARNET CONDUCIR D
203: C E GIDABAIMENA	203: CARNET CONDUCIR CE
204: D E GIDABAIMENA	204: CARNET CONDUCIR DE
205: B E GIDABAIMENA	205: CARNET CONDUCIR BE
300: LANEKO ARRISKUEN PREBENTZIOKO GOI-MAILAKO IKASTAROA	300: CURSO SUPERIOR PREVENCIÓN RIESGOS LABORALES
301: LANEKO ARRISKUEN PREBENTZIOKO GOI-MAILAKO IKASTAROREN 3 ESPEZIALITATEETAKO BAT (URTARRILAREN 17KO 3DEKRETUAREN 37.2 ARTIKULUAN ETA VI. ERANSKINEAN XEDATUTAKOAREN ARABERA)	301: UNA DE LAS TRES ESPECIALIDADES CURSO SUPERIOR PREVENCIÓN RIESGOS LABORALES (SEGÚN ART. 37.2 Y ANEXO VI DEL R.D. 39/1997, DE 17 DE ENERO)
302: BERDINTASUN GAETAN ESPEZIALIJIZATUTAKO IKASTAROA, GUTXIENEZ 180 ORDUKOA.	302: CURSO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE IGUALDAD (MÍNIMO 180 HORAS)
303: BERLANEKO ARRISKUEN PREBENTZIOKO GOI-MAILAKO IKASTAROKO ERGONOMIA ETA PSIKOSIZIOLOGIA APLIKATUA EN ESPEZIALITATEA (URTARRILAREN 17KO 39/1997 ERREGE DEKRETUAREN 37.2 ARTIKULUAREN ETA VI. ERANSKINAREN ARABERA)	303: ESPECIALIDAD DE ERGONOMÍA Y PSICOSOCIOLOGÍA APLICADA DEL CURSO SUPERIOR PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES (SEGÚN ART. 37.2 Y ANEXO VI DEL R.D. 39/1997).

<

<

LANPOSTU ZERRENDAREN LITERALEN TAULA / TABLA DE LITERALES RPT	
DEDIKAZIO ERREGIMENA	RÉGIMEN DE DEDICACIÓN
<u>MOIA</u>	<u>TIPO</u>
S: BAKUNA	S: SINGULARIZADO
N: EZ BAKUNA	N: NO SINGULARIZADO
<u>BATERAEZINTASUNA (BTZ)</u>	<u>INCOMPATIBILIDAD (INC)</u>
S: BATERAEZINA	S: INCOMPATIBLE
N: BATERAGARRIA	N: COMPATIBLE
<u>EZORDUETAKO JARDUNA</u>	<u>PENOSIDAD HORARIA (PEN.HOR.)</u>
1: KULTURA ETXEA	1: CASA DE CULTURA
2: MUSEOETAKO MANDATARIA	2: ORDENANZA DE MUSEOS
3: INGURUMENAREN ZAINITZA	3: GUARDERÍA MEDIO AMBIENTE
4: MUSEOETAKO MANDATARIA (AZTARNA TEGIAK)	4: ORDENANZA DE MUSEOS (YACIMIENTOS)
6: ZATITUA, OGASUNEKOAK	6: PARTIDO HACIENDA
<u>ORDU PRESTASIA</u>	<u>DISPONIBILIDAD (DISP)</u>
1: 20 ORDU	1: 20 HORAS
2: 40 ORDU	2: 40 HORAS
3: 60 ORDU	3: 60 HORAS
4: 90 ORDU	4: 90 HORAS
5: 120 ORDU	5: 120 HORAS
6: ORDUTEGI IREKIA	6: HORARIO ABIERTO
<u>BETETZEKO ERA</u>	<u>FORMA PROVISIÓN (E.PROV)</u>
C: LEHIAKETA	C: CONCURSO
L: IZENDAPEN ASKEA	L: LIBRE DESIGNACIÓN
LANPOSTUAN JARDUTEKO BETEBEHARRAK	REQUISITOS PARA SU DESEMPEÑO
<u>ADMINISTRATZIOA (ADM)</u>	<u>ADMINISTRACIÓN (ADM)</u>
1: AFA: ARABAKO FORU ALDUNDIA	1: D.F.A. : DIPUTACIÓN FORAL DE ÁLAVA
2: EAE : EUSKAL AUTONOMIA ERKIDEGOA	2: C.A.V. : COMUNIDAD AUTÓNOMA VASCA
3: GN: GAIKUNTZA NAZIONALA	3: H.E. : HABILITACIÓN ESTATAL
<u>ESKALA, AZPIESKALA, KLASEA</u>	<u>ESCALA, SUBESCALA, CLASE</u>
1: ADMINISTRATZIO OROKORRA	1: ADMINISTRACIÓN GENERAL
11: ADMINISTRATZIO OROKORRA-TEKNIKARIAK	11: ADMINISTRACIÓN GENERAL-TÉCNICA
12: ADMINISTRATZIO OROKORRA-ADMINISTRATZIOARIK	12: ADMINISTRACIÓN GENERAL-ADMINISTRATIVA
13: ADMINISTRATZIO OROKORRA-LAGUNTZAILEAK	13: ADMINISTRACIÓN GENERAL-AUXILIAR
14: ADMINISTRATZIO OROKORRA-MENPEKOAK	14: ADMINISTRACIÓN GENERAL-SUBALTERNA
15: ADMINISTRATZIO OROKORRA-KUDEATZAILAEK	15: ADMINISTRACIÓN GENERAL-GESTIÓN

LANPOSTU ZERRENDAREN LITERALEN TAULA / TABLA DE LITERALES RPT	
2: ADMINISTRAZIO BEREZIA	2: ADMINISTRACIÓN ESPECIAL
211: ADMINISTRAZIO BEREZIA-TEKNIKARIAK-GOI-MAILAKO TEKNIKARIA	211: ADMINISTRACIÓN ESPECIAL-TÉCNICA-TÉCNICO/A SUPERIOR
212: ADMINISTRAZIO BEREZIA-TEKNIKARIAK-ERDI-MAILAKO TEKNIKARIA	212: ADMINISTRACIÓN ESPECIAL-TÉCNICA-TÉCNICO/A MEDIO
213: ADMINISTRAZIO BEREZIA-TEKNIKARIAK-TEKNIKARI LAGUNTZAILEA	213: ADMINISTRACIÓN ESPECIAL-TÉCNICA-TÉCNICO/A AUXILIAR
221: ADMINISTRAZIO BEREZIA-ZERBITZU BEREZIAK-EGINKIZUN BEREZIAK	221: ADMINISTRACIÓN ESPECIAL-SERV.ESPECIALES-COMETIDOS ESPECIALES
22101: Agiritegiak	22101: Archivos
22102: Europako gaiak	22102: Asuntos Europeos
22103: Liburutegiak	22103: Bibliotecas
22104: Dokumentazioa	22104: Documentación
22105: Kultura-kudeaketa	22105: Gestión Cultural
22106: Berdintasuna	22106: Igualdad
22107: Museok	22107: Museos
22108: Antolaketa	22108: Organización
22109: Gizarte sustapena	22109: Promoción Social
22110: Protokolo	22110: Protocolo
22111: Ingurumena	22111: Medio Ambiente
22112: Inspezioa	22112: Inspección
222: ADMINISTRAZIO BEREZIA-ZERBITZU BEREZIAK-LANBIDEETAKO KIDEA	222: ADMINISTRACIÓN ESPECIAL-SERV.ESPECIALES-PERSONAL DE OFICIOS
3: GAIKUNTZA NAZIONALA	3: HABILITACIÓN NACIONAL
32: GAIKUNTZA NAZIONALA-KONTUHARTZAILETZA-DIRUZAINTZA (KATEGORIA: SARRERA)	32: HABILITACIÓN NACIONAL-INTERVENCIÓN-TESORERÍA (CATEGORÍA: ENTRADA)
33: GAIKUNTZA NAZIONALA-IDAZKARITZA-KONTUHARTZAILETZA	33: HABILITACIÓN NACIONAL-SECRETARÍA-INTERVENCIÓN
IKASKETA TITULUA	
AIPATZEN DEN TITULAZIOETAKO BAKOITZAK DAGOZKION BALIOKIDETASUNAK IZAN BEHAR DITU, HEZKUNTZA SISTEMA BERRIAREN ARABERA EGOKITURIK DAGOZKIONAK, ALEGIA	
021: 216, 241, 250 ETA 253 TITULAZIOAK TALDEKATZEA	CADA TITULACIÓN REFERENCIADA DEBE COMPRENDER SUS RESPECTIVAS EQUIVALENCIAS ADAPTADAS AL NUEVO SISTEMA EDUCATIVO VIGENTE.
213: GEOGRAFIA ETA HISTORIAKO LIZENTZIA	021: AGROPACIÓN DE TITULACION 216, 241, 250 Y 253
214: ALBAITARITZAKO LIZENTZIA	213: LICENCIATURA GEOGRAFÍA E HISTORIA
215: SOIN HEZKUNTZAKO LIZENTZIA	214: LICENCIATURA VETERINARIA
216: BIOLOGIAKO LIZENTZIA	215: LICENCIATURA EDUCACIÓN FÍSICA
219: KIMIKA ZIENTZIETAKO LIZENTZIA	216: LICENCIATURA BIOLOGÍA
220: GEOLOGIAKO LIZENTZIA	219: LICENCIATURA CIENCIAS QUÍMICAS
223: EUSKAL FILOGIAKO LIZENTZIA	220: LICENCIATURA GEOLOGÍA
224: MEDIKUNTZAKO LIZENTZIA, LANEKO MEDIKUNTZAREN ESPEZIALITATEA	223: LICENCIATURA FILOGÍA VASCA
225: ARTE EDERRETAN/ZAHARRERIKUNTZA LIZENTZIA	224: LICENCIATURA MEDICINA,ESPECIALIDAD MEDICINA DE TRABAJO
230: EKONOMIA ETA ENPRESA ZIENTZIETAKO LIZENTZIA	225: LICENCIATURA BELLAS ARTES/RESTAURACIÓN
240: ZUZENBIDEKO LIZENTZIA	230: LICENCIATURA CIENCIAS ECONÓMICAS/EMPRESARIALES
241: INGURUMEN ZIENTZIETAKO LIZENTZIA	240: LICENCIATURA DERECHO
	241: LICENCIATURA CIENCIAS AMBIENTALES

LANPOSTU ZERRENDAREN LITERALEN TAULA / TABLA DE LITERALES RPT	
242: DOKUMENTAZIOKO LIZENTZIA	242: LICENCIATURA HUMANIDADES DOCUMENTACIÓN
250: NEKAZARITZAKO INGENIARIA (GRADU+MASTER)	250: ING. AGRÓNOMO (INGENIERÍA SUPERIOR O GRADO+MÁSTER)
251: BIDE, UBIDE ETA PORTUETAKO INGENIARIA (GRADU+MASTER)	251: ING. CAMINOS, CANALES Y PUERTOS (INGENIERÍA SUPEROPR O GRADO+MÁSTER)
252: INDUSTRIAKO INGENIARIA (GRADU+MASTER)	252: ING. INDUSTRIAL (INGENIERÍA SUPERIOR O GRADO+MÁSTER)
253: MENDIETAKO INGENIARIA (GRADU+MASTER)	253: ING. MONTES (INGENIERÍA SUPERIOR O GRADO+MÁSTER)
254: INFORMATIKAKO INGENIARIA (GRADU+MASTER)	254: INGENIERIA/OA INFORMÁTICO/A (INGENIERÍA SUPERIOR O GRADO+MÁSTER)
260: ARKITEKTURA (ARKITEKTOA EDO GRADU+MASTER)	260: ARQUITECTURA (ARQUITECTO/A SUPERIOR O GRADO+MÁSTER)
262: ARTE EDERRETA KO LIZENTZIA	262: LICENCIATURA BELLAS ARTES
263: ARTEAREN HISTORIAKO LIZENTZIA	263: LICENCIATURA HISTORIA DEL ARTE
289: ENERGIA BERRITZAGARRIEN INGENIARITZAKO GRADUA	289: GRADO EN INGENIERÍA DE ENERGÍAS RENOVABLES
31: 314, 315, 361 ETA 362 TITULAZIOAK TALDEKATZEA	31: AGRUPACIÓN DE TITULACIONES 314,315, 361 Y 362
314: NEKAZARITZAKO INGENIARI TEKNIKO A	314: INGENIERÍA TÉCNICA AGRÍCOLA
315: BASOGINTZAKO INGENIARI TEKNIKO A	315: INGENIERÍA TÉCNICA FORESTAL
316: INDUSTRIAKO INGENIARI TEKNIKO A	316: INGENIERÍA TÉCNICA INDUSTRIAL
317: HERRI LANETAKO INGENIARI TEKNIKO A	317: INGENIERÍA TÉCNICA OBRAS PÚBLICAS
320: TOPOGRAFIAKO INGENIARITZA TEKNIKO A	320: INGENIERÍA TÉCNICA TOPOGRAFÍA
321: ARKITEKTURA TEKNIKO A	321: ARQUITECTURA TÉCNICA
323: MEATEGIETAKO INGENIARI TEKNIKO A	323: INGENIERÍA TÉCNICA DE MINAS
333: EUSKAL FILOLOGIAKO DIPLOMA	333: DIPLOMATURA FILOLOGÍA VASCA
343: OLITIEUD LANEKO ERIZANTZAKO ESPEZIALITATEA	343: ATSDUE ESPECIALIDAD ENFERMERÍA DEL TRABAJO
349: GEOGRAFIA ETA HISTORIAKO DIPLOMA	349: DIPLOMATURA GEOGRAFÍA E HISTORIA
350: ZAHARBERRIKUNTZAKO DIPLOMA	350: DIPLOMATURA RESTAURACIÓN
352: GEOLOGIAKO DIPLOMA	352: DIPLOMATURA GEOLOGÍA
353: BIBLIOTEKONOMIAN ETA DOKUMENTAZIOKO DIPLOMA	353: DIPLOMATURA BIBLIOTECONOMÍA Y DOCUMENTACIÓN
361: NEKAZARITZA ETA INGURUMEN EKO INGENIARITZAKO GRADUA	361: GRADO EN INGENIERÍA AGROAMBIENTAL
362: NATURA INGURUNEKO INGENIARITZAKO GRADUA	362: GRADO EN INGENIERÍA MEDIO NATURAL
363: KIMIKAKO GRADUA	363: GRADO EN QUÍMICA
410: LH II BASOGINTZA	410: FP II FORESTAL
411: LH II NEKAZARITZA	411: FP II AGRARIA
413: LH II ELEKTRIZITATEA/ELEKTRONIKA	413: FP II ELECTRICIDAD/ELECTRÓNICA
415: LH II KIMIKA	415: FP II QUÍMICA
416: LH II METALA - MEKANIKA	416: FP II METAL-MECÁNICA
418: LH II ARTE GRAFIKOAK	418: FP II ARTES GRÁFICAS
419: LH II DELINEAZIOA	419: FP II DELINEACIÓN
427: LH II ENOLOGIA	427: FP II ENOLOGÍA
428: LH II AUTOMOZIOA	428: FP II AUTOMOCIÓN
450: PLATAFORMA ANITZEKO APLIKAZIOAK GARATZEKO GOI-MAILAKO TEKNIKARIA	450: TCO. SUP. EN DESARROLLO DE APLICACIONES MULTIPLATAFORMA

LANPOSTU ZERRENDAREN LITERALEN TAULA / TABLA DE LITERALES RPT	
BERARIAZKO EZAIPIDEAK	CONOCIMIENTOS ESPECÍFICOS
102: INGELESA (ADVANCED EDO BALIOKIDEA)	102: INGLÉS (ADVANCED O EQUIVALENTE)
200: B GIDABAIMENA	200: CARNET CONDUCIR B
201: C GIDABAIMENA	201: CARNET CONDUCIR C
202: D GIDABAIMENA	202: CARNET CONDUCIR D
203: C E GIDABAIMENA	203: CARNET CONDUCIR CE
204: D E GIDABAIMENA	204: CARNET CONDUCIR DE
205: B E GIDABAIMENA	205: CARNET CONDUCIR BE
300: LANEKO ARRISKUEN PREBENTZIOKO GOI-MAILAKO IKASTAROA	300: CURSO SUPERIOR PREVENCIÓN RIESGOS LABORALES
301: LANEKO ARRISKUEN PREBENTZIOKO GOI-MAILAKO IKASTAROREN 3 ESPEZIALITATEETAKO BAT (URTARRILAREN 17KO 3DEKRETUAREN 37.2 ARTIKULUAN ETA VI. ERANSKINEAN XEDATUTAKOAREN ARABERA)	301: UNA DE LAS TRES ESPECIALIDADES CURSO SUPERIOR PREVENCIÓN RIESGOS LABORALES (SEGÚN ART. 37.2 Y ANEXO VI DEL R.D. 39/1997, DE 17 DE ENERO)
302: BERDINTASUN GAETAN ESPEZIALIJIZATUTAKO IKASTAROA, GUTXIENEZ 180 ORDUKOA.	302: CURSO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE IGUALDAD (MÍNIMO 180 HORAS)
303: BERLANEKO ARRISKUEN PREBENTZIOKO GOI-MAILAKO IKASTAROKO ERGONOMIA ETA PSIKOSIZIOLOGIA APLIKATUA EN ESPEZIALITATEA (URTARRILAREN 17KO 39/1997 ERREGE DEKRETUAREN 37.2 ARTIKULUAREN ETA VI. ERANSKINAREN ARABERA)	303: ESPECIALIDAD DE ERGONOMÍA Y PSICOSOCIOLOGÍA APLICADA DEL CURSO SUPERIOR PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES (SEGÚN ART. 37.2 Y ANEXO VI DEL R.D. 39/1997).